
Sprawozdanie
komisyi budżetowej o petycyi W ydziału Rady powiatowej buczackiej 

o zapomogę i bezprocentową pożyczkę dla gmin zniszczonych przez gradobicie
w tym powiecie.

Wysoki Sejmie!
Wydział Rady powiatowej buczackiej wniósł petycyę 11. stycznia 1895 do Wysokiego Sejmu, 

którą W ysoka Izba przekazała kom isyi budżetow ej do roztrząśnienia i przedłożenia wniosku.
W petycyi swej Wydział Rady powiatowej przedstawia, że w dniu 13. lipca 1894 r. grad 

zniszczył plony w ośmiu gminach powiatu buczackiego. Rada powiatowa, i c. k. Starostwo 
oceniły szkodę, zrządzoną w tych gminach na 60.400 zł. Dalej Wydział Rady powiatowej oblicza, 
że na zakup zboża do siewu wiosennego potrzeba dla włościan w tych ośmiu gminach 16.900 zł., 
a 13.100 zł. na wyżywienie włościan przez zimę i wiosnę aż do zbiorów tegorocznych ; przeto wnosi 
Wydział Rady powiatowej prośbę do Wysokiego Sejmu o udzielenie bezzwrotnego zasiłku w kwocie 
10.000 zł. i bezprocentowej pożyczki w kwocie 20.000 zł. Wreszcie w końcu petycyi wspomina 
Wydział, że Rada powiatowa z wysiłkiem wielkim wyznaczyła ze swych skromnych funduszów 
1.300 zł. na pomoc dla ludności, cierpiącej wielki niedostatek z powodu tego gradobicia.

Komisya budżetowa zważywszy, że skarb krajowy nie jest w możności wynagradzania szkód 
zrządzonych przez klęski elementarne, lecz tylko nieść może pomoc dla złagodzenia najgorszych 
następstw tych klęsk; zważywszy powtóre, że już 1894 roku po gradobiciu, powiat buczacki 
otrzymał 1.300 zł. przy rozdziale sumy 50.000 zł., danej ze skarbu państwa dla złagodzenia sku
tków klęsk elementarnych w r. 1894 w całej Galicyi, a 500 zł. ze skarbu krajowego z sumy 
6.200 zł., wyznaczonej i rozdzielonej na tenże sam cel przez Wydział krajowy, jak to wiemy 
ze sprawozdania złożonego przez Wydział krajowy dnia 10. stycznia r. b. Wysokiemu Sejmowi, — 
a o tych zasiłkach Wydział powiatowy buczacki w swej petycyi wcale nie wspomina; zważywszy 
wreszcie, że Sejm krajowy niewielkie zasoby ze skarbu krajowego, których może użyć dla złago
dzenia następstw klęsk elementarnych licznych od lat kilku, musi rozdzielać proporcyonalnie do 
tych klęsk j — z tych wszystkich powodów komisya budżetowa wnosi :



Wysoki Sejm uchwalić raczy:

1. Sejm udziela zasiłku bezzwrotnego w kwocie 2.000 zł. i pożyczki bezprocentowej 
w kwocie 3.000 zł. dla zakupienia zboża na zasiewy wiosenne i rozdzielenia go przez Radę 
powiatową buczacką między ludność ośmiu gmin, zniszczonych gradobiciem w r. 1894.

2. Sejm poleca Wydziałowi krajowemu kwoty te wypłacić Radzie powiatowej buczackiej za 
poręczeniem przez tęż Radę powiatową zwrotu pożyczki 3.000 zł.

3. Kwoty te 2.000 zł. na zasiłek bezzwrotny i 3.000 zł. na pożyczkę bezprocentową należy 
zamieścić w XVII. rubryce budżetu wydatków na 1895 r.

Lwów dnia 31. stycznia 1895.
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